se soit exemple pour les autres. Et si bon vous semble, abandonnez de par nous au peuple, & à tous autres iceux pillars avec tous les biens, harnois, & cheuaux, dont ils feront destrouffez. Laquelle destrouffe, nous par ces dites presentes, ou vidimus, desquelles voulons foy estre adioustee cōme à l'original. Donnons dès maintenant à ceux qui la feront. Et s'il aduenoit qu'en la faisant mort ou mutilatiō s'ensuit sur aucuns desdits pillars. Nous dès maintenant pour lors le pardonnōs & remectōs à ceux qui ce auront fait, & ne voulons pas qu'ils en foyent poursuiz en aucune maniere. Mais imposons silence, &c. Donné, &c.

Adiournamentum in causa appellationis in patria, que scripto iure regitur, cum clausula salutis attentorum & proregationis ab omni tempore.

HENRICUS &c. Primo parlamenti nostri historiario aut seruiiti nostra super hoc requirendo salutem. Cum dilectus noster A. seu eius procurator pro eo A. quibusdam sententiis diffinitiuis ordinatione, appunctamento seu iudicato iurisq; Et iustitia denegatione ac alijs grauaminibus diffinitiuis seu vim diffinitiuis & sententia importantibus & que in diffinitiuis reparari non possent, contra & in ipsius preiudicium per seneschallū, &c. seu eius locum tenentem ad uilitatē & requestam B.

aut alias factis datis, & illatis tanquam nullis, & si qua sunt ut ab iniquis & iniustus ad nos seu nostram parlamenti curiam se asserat legitime appellasse, tibi committimus & mandamus quatenus dictum B. & aliam partem si qua sit, ad iournes ad certum & competentem diem ordinariam vel extraordinariam nostri presentis parlamenti, si fieri possit, aut nostri proximi futuri parlamenti, non obstante quod presens sedeat, & quod partes de diebus de quibus tunc litigabitur, forsitan non in & super dicta appellationi causa cum dicto appellante processuros, & facturos ut fuerit rationis, intimando dicto seneschallo aut eius locum tenenti, & alijs de quibus fueris requisitus, ut ad dictum diem, aut ad dictos dies intersint, si sua crediderint interesse. Et idem ac pariter aduersa & alijs de quibus fueris requisitus ex parte nostra inhibendo sub certis & magnis penis nobis applicandis ne pendente huiusmodi appellationis causa aliquid in ipsius & dicti appellantis praiudicium attentent vel innovent, seu attetari vel innovare quomodolibet fuerat vel procurat, sed attetata et innovata, si qua sint aut fuerint ad statum pristinum ponant & reducant, seu poni & reduci faciant indilate. Et quia post & contra huiusmodi appellationem & in ipsius & dicti appellantis praiudicium plura dicuntur fuisse attetata & innovata rectori patria antiqua Moticussulani & vicarijs & iudicibus nostris Belicadri aut eorum loca tenentibus et cuilibet

Chapitre de

ipsorum super hac requirendo committimus & man-
 damus, quatenus de & super huiusmodi attestatis
 & innovatis, quae eis literatorie tradantur, si sit
 opus, circumstantiisq; eorandem & dependentijs se
 informant diligenter & secretè & ipsa attentata
 & innovata reuocent, & ad statum pristinum &
 debitum reducāt seu reduci faciant indilatè, quos
 ad hoc expedierit cōpellendo seu compelli faciēdo.
 Et quos de dictis attestatis & innovatis per dictā
 informationē culpabiles reppererint, vel de eis su-
 spectos ad dictam diem, seu dictos dies adiournēt,
 seu adiournari faciant, nō obstante, vt supra dicto
 appellante & procuratori nostro generali si partē
 se facere voluerit, supra dictis attestatis & inno-
 uatis, eorundem dependentijs responsuros & pro-
 cessuros ac vltius facturos, vt fuerit rationi,
 praefatoq; appellante, qui vt asserit est circa finem
 temporis, ad reuelandum introducti concessimus
 & concedimus de gratia speciali, quod has pra-
 sentes executioni valeat demandari facere, vsque
 ad quindecim dies à fine dicti temporis computan-
 do. Et quod huiusmodi executionem faciēdo sup-
 plicanti sit affectus tanti quanti facta foret tem-
 pore debito durante de hijs quae facta fuerit in pra-
 missis dictam nostram curiam ad dictos dies, seu
 diem debite certificando, & dictam informatio-
 nem fideliter clausam eidem remittendo. Cui man-
 damus quatenus partibus ipsis auditis ministret
 bonum & breue iustitiae complementum. Quo-
niam

*niã sic fieri volumus non obstantibus cõsuetudine,
vsa, & stilo, ac literis subreptitiis in contrarium
impetratis, seu impetrandis, Datum, &c.*

*Renonciation d'appel, & reliefuement du
temps passé en matiere d'ayde.*

HENRY, &c. Aux esleus, &c. Salut. Re-
ceueñ auõs l'hũble supplicatiõ de, &c.
cõtenant Qu'en uirõ le mois de Septẽbre
dernier passé B. soy disant fermier de tel
lieu, fist arrester ledit suppliãt, pour auoir
solution & payemẽt de telle somme. Pour
raison duquel arrest, s'est meu proces par-
deuãt vous, or tant a esté procedé, q̄ ledit
fermier a obtenu condemnation de ladite
somme cõtre ledit suppliant, qui de ladite
condemnation a appellé, & de present ac-
quiesseroit volõtiẽrs à icelle condẽnation:
mais il doute q̄ vueillez faire difficulté de,
à ce faire le recevoir. Nonobstãt à ce qu'il
est hors de tẽps de renõcer à son appel, &
aussi de releuer, lequel tẽps icelui suppliãt
a laissé passer par ignorãce. Sil n'auoit sur
ce nostre prouision, sicõme il dit, requerãt
humblemẽt icelle. Pourquoi no^s ces cho-
ses cõsiderees, voulans supporter les igno-
rãces de noz poures suietz, vous mãdõns,
& pource que defia auez cogneu de ladite
cause cõme dit est. Cõmettons par ces pre-
sentes, q̄ parties presentes ou appellees, ou